cretario de la Junta, Vicente Gómez Sán­
chez.—4.659-0'

Se anuncia concurso para ejecución de 
la obra denominada «Terraplén de asien­
to de bandas de aterrizaje y pista a la 
lasante definitiva en su primer tramo 
(Aeropuerto de Santander)», por un im­
porte de diez millones ciento veinte mil 
doscientas cuarenta pesetas (10.120.240 pe­
setas).

Los planos, pliegos de condiciones, es­
tado de dimensiones y modelo de proposi­
ción se hallan de manifiesto en la Secre 
taría de esta Junta (paseo de Zorrilla, nú­
mero 74, tercero. Valladolid), y en las ofi­
cinas de la Junta Técnica Mixta del Aero­

[...]

cardo de Colmenares y D de Estrada.

4.643—P.

MANUFACTURAS VILAPLA, S. A»
LA GARRIGA

Esta Sociedad ha acordado poner eti 
circulación y ofrecer a la suscripción pú­
blica, de acuerdo con el artículo cuarto 
de la Orden de 28 de febrero de 1947, 
treinta y dos acciones (32), de veinticinco 
mil pesetas (25.000) nominales cada una, 
al tipo de la par.

Las peticiones de suscripción podrán 
formularse a don Vicente Montal Artigas, 
Agente de Cambio y Bolsa*rambla de Ca­
taluña, número 16, primero, durante las 
horas hábiles de oficina, y desde el día 
16 de iulio al 5 de agosto próximo.